

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



**1983, marzec 21**  
**Teleks nr 132**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 757*  
*maszynopis*

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie jest pozytywna. W przedsiębiorstwach i zakładach trwa normalna praca. Wprowadzone podwyżki cen zostały przyjęte bez większych komentarzy (poza już sygnalizowanymi). Natomiast niepokój wywołuje zapowiedź m.in. Wojteckiego odnośnie wzrostu cen skupu produktów rolnych, a szczególnie pełnowartościowego mleka. Krąży wiele spekulacji m.in., że „podwyżki artykułów spożywczych są nieuniknione i że na pewno będą wprowadzone w m-cach letnich tj. lipcu lub sierpniu (KM Legnica, ZPOZ „Hanka” i „Milana”).

W ogniwach partii prowadzona jest bieżąca statutowa praca. Odbywają się kolejne wspólne zebrania na temat realizacji Uchwał XI Plenum KC PZPR i NK ZSL. Prowadzona jest szeroka konsultacja społeczna w celu przygotowania materiałów na plenarne posiedzenie KW PZPR w sprawie produkcji rynkowej zakładów na potrzeby województwa.

W dniu 18 marca 1983 r. odbyło się wspólne plenarne posiedzenie KG PZPR i GK ZSL w Wądrożu Wielkim. Tematem posiedzenia była ocena realizacji Uchwały KG PZPR i GK ZSL w sprawach rolnictwa. W dyskusji pozytywnie oceniono dotychczasowe działania instancji i instytucji rolnych w zakresie podniesienia produkcji zwierzęcej. Wskazano na występujące jeszcze niedobory sprzętu rolniczego, a także wzrost cen paliw dla odbiorców indywidualnych, który zdaniem towarzyszy, znacznie ograniczy użycie maszyn, a co za tym idzie spowoduje obniżenie się produkcji rolnej lub znaczny jej wzrost cen. Krytycznie oceniono dotychczasową działalność urzędu Gminnego, pracę służb rolnych i naczelnika gminy. Przyjęto wspólną Uchwałę nakreślającą główne kierunki rozwoju rolnictwa wynikające z Uchwały XI Plenum, i Uchwały Plenum KW PZPR i WK ZSL z marca 1982 r.

\*

\* brak podpisu w oryginale



 Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023